
Rectorado

Resolución Rectoral N' 0836-2024-UNAP
lquitos,23 de agosto de2O24

V!STO:

El Oficio N" 099-2024-UFUGACOM-UNAP, presentado el 23 de agosto de 2024, por la jefa de la Unidad Funcional para la
Gestión de Auspicios, Convenios y Membresía, sobre uso de membresía;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Rectoral N" 0809-2018-UNAP, del 12 de junio de 2018, se resuelve aprobar la Directiva
N" 001-2018-R-UNAP "Normas para el Uso de Membresía o Patrocinio de la Universidad Nacional de la Amazonía

Peruana para desarrollar proyectos, trabajos de producción de bienes y prestación de servicios";

Que, mediante oficio de visto, doña Alba Luz Vásquez Vásquez, jefa de la Unidad Funcional para la Gestión de Auspicios,
Convenios y Membresía, solicita al rector autor¡zar al llustre Colegio Abogados de Loreto - ICAL, el uso de membresía de

la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), para desarrollar el curso presencial tipo diplomado
especializado "Derecho civil, procesal civil y litigación oral";

Que, los diplomas que se otorgará por el curso, no constituyen grados académicos, ni títulos profesionales, que sólo
están habilitados para ello las universidades públicas y privadas e ¡nstitutos superiores; sólo constituyen diplomas que
.^á.,.(li¡^- ^-.^ -¡.^Ji+^..., ^-*i-¡ñ-^:Á^ ^^ l-. ^-^.^;+^^i^^^. ^',^ ^1.^^^^., ¡,,a ¡i¡,an ¡r,- ^',.,í^,,1^ ^^.r^^11 .,yq,q se,rv,rq, Ju Hq,.¡w,|t,qe,v Lqpqurqu,v,,LJ y yvs J¡¡ vr¡, Pq,s

ascenso a la carrera pública o privada;

Que, por las razones expuestas, el rector estima conven¡ente autor¡zar, con eficacia anticipada al 17 de junio de 2024, al

llustre Colegio Abogados de Loreto - ICAL, representado por su decano don Marco Antonio Noriega Piña, el uso de

membresía de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), hasta el 24 de agosto de2024, para desarrollar
el referido curso presencial;

Que, la autoridad podrá disponer en el mismo acto admin¡strat¡vo que tenga eficacia anticipada a su emisión, sólo si

,fuera más favorable a los administra dos, y siempre que no lesione derechos fundamentales o interés de buena fe
lmente protegidos a terceros y que exist¡era en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el

puesto de hecho justificativo para su adopción. También tiene eficacia anticipada la declaratoria de nulidad y los

actos que se dicten en enmienda;

De conformidad con los numerales 17.7y t7.2 del artículo 17" de la Ley del Proced¡m¡ento Administrativo General; y,

uso de las atribuciones que confieren ia Ley N" 30220 y el Estatuto de la UNAP, aprobado cdn Resolución de

Asamblea Universitaria N" 006-2024-AU-UNAP;

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- Autorizar, con eficacia anticipada al 17 de junio de 2024 el uso de membresía de la Universidad
Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), al llustre Colegio de Abogados de Loreto - !CAL, representado por su

decano don Marco Antonio Nor¡ega Piña, hasta el 24 de agosto de 2O24, para desarrollar el siguiente curso:

DE t.

N"
Nombre del

curso
Tipo Modalidad Temario Horas

Fecha

lnicio/Término
Costo

soles (S/)

,),

Derecho civil,
procesal civil
y litigación

oral

Diplomado
especia lizado

Presencial

L

lt.
ilt.
1V.

V.

vl.

vil.
vilt.

tx.

Acto jurídico.
Derechos reales.

Obligaciones.
Contratos.
lntroducción al

proceso civil.
Postulación al

proceso.
La etapa probatoria.

Procesos judiciales

- Procesos de

ejecución: Los

títulos ejecut¡vos,
clasificación y

natu ra leza.

La oralidad civil.

272

Del 17 de junio
al 24 e agosto

de2O24
200.00

luruAP



UNAP Rectorado

Resolución Rectoral N' 0835-2024-UNAP

enfíCUt-O SECUTOO.- Precisar que don Marco Antonio Noriega Piña, tiene diez (10) días hábiles después de concluido
el curso, para presentar en el Rectorado el informe académico con la relación de part¡cipantes y el pago de la tasa

anexando el voucher correspondiente.

ARTíCULO TERCERO.- Establecer que don Marco Anton¡o Noriega Piña, debe cumplir con lo establecido en la D¡rectiva

N" 001-2018-R-UNAP "Normas para el Uso de Membresía o Patrocinio de la Universidad Nacional de la Amazonía

Peruana para desarrollar proyectos, trabajos de producción de bienes y prestación de servicios", aprobada con

Resolución Rectoral N" 0809-2018-UNAP, del 12 de junio de 2018.

Regístrese, comu níquese y a rchívese.

hir
SECRETARIO GENERAL

D¡st.: R,VRAC,VRlNV,DGA,OPP,OCll,UFUGACOM,Abast.,Cont.Tes.,Ppto.,lCAL,lnt.,SG,Archivo(2)
jevd.


